



طارمی و آبی آسیایی

مهدی و الهلال؛ همه چیز نزدیک تر و واقعی تر از آن است که به سادگی نادیده گرفته شود

اصل ماجرا

جدایی مهدی طارمی از پور تو، ماجرای نیست که هواداران فوتبال را شگفت زده کند. مهدی سال های بسیار خوبی در این باشگاه داشته اما با توجه به شرایط سنی اش، پور تو گزینه درآمزی از فروش او را رد نمی کند. طارمی در بین باشگاه های بزرگ اروپایی نیز تا امروز مشتری رسمی نداشته و تلاشی برای جذب او صورت نگرفته است. نخستین زمه های پیوستن این بازیکن به الهلال، مدتی قبل شروع شد اما آن روزها این خبرها خیلی جدی نبودند. حالا اما همه چیز کمی جدی تر به نظر می رسد. آیا مهدی برای الهلال بازی خواهد کرد؟ باشگاه عربستانی برای جذب او چقدر هزینه می کند؟ معنای این انتقال برای فوتبال ایران چه خواهد بود؟ آیا

عصر تازه ای از روابط ستاره های ایرانی با باشگاه های عربستانی از راه خواهد رسید؟

الهلال و یک استارت جدی

بعد از ملحق شدن کر بستیانو رونالدو به النصر، همه در انتظار لحظه ای بودند که الهلال نیز دست به کار شود و چند خرید بزرگ انجام دهد. نخستین فعالیت رسمی آنها در بازار، یک خرید تکان دهنده بود. آنها ۵۵ میلیون یورو برای خرید روبن نوس پرداخت کردند؛ رقمی که بزرگ ترین فروش تاریخ باشگاه ولورهمپتون را ثبت کرد. این خرید همچنین گران قیمت ترین خرید یک بازیکن از سوی یک باشگاه عربی نیز بود. نوس ۲۶ ساله است و در عرصه گذشته، عضو وولوز بوده است. او بازیکن

تیم ملی بر تغال نیز به شمار می رفت و در اوج دوران فوتبالتش راهی عربستان شده است. این نخستین تلاش الهلال برای ساخت یک تیم کهنشانی است و به زودی ستاره هایی مثل کالدو کولیبالی نیز به این تیم اضافه می شوند. الهلال برای نوک حمله اش نیز یک ستاره ایرانی را مدنظر قرار داده است.

طارمی و رنگ آبی

مهدی که در ایران با رنگ قرمز به شهرت رسید، در فوتبال بر تغال با پیراهن آبی پور تو درخشان بود و حالا صحبت از انتقال این بازیکن به الهلال عربستان است. بسیاری از ستاره های عربی این انتقال را تایید کرده اند و صفحه های هواداری

الهلال در انتظار اعلام رسمی این ماجرا هستند. گفته می شود الهلال برای این انتقال ۳۵ میلیون یورو به پور تو ۳۰ میلیون یورو نیز به خود مهدی می دهد. این در حالی است که دستمزد سالانه طارمی در لباس پور تو یک میلیون یورو است.

مهدی به جای مهدی

فوتبال عربستان و ستاره های ایرانی تا امروز هرگز رابطه نزدیکی با هم نداشته اند. قبلا مهدی شیری راهی النصر شده بود اما عربستانی ها برای این بازیکن ویزا صادر نکردند. حالا اما همه چیز با گذشته فرق دارد. به نظر می رسد رفتن طارمی به الهلال، یک بازار جدید برای فوتبال ایران به وجود خواهد آورد.

مهدی + ۱۰

بررسی دقیق حضور بازیکنان در ۵ بازی تیم ملی تحت هدایت امیر قلعه نویی

مجتبی هاشمی | با پایان تورنمنت کافا و پیروزی ایران در هر بازی این رقابت ها، تعداد بازی های تیم ملی تحت هدایت امیر قلعه نویی به ۵ بازی رسید و حالا می توان با بررسی دقیق بازی هر یک از بازیکنان در این ۵ بازی کمی به دیدگاه های سرمربی تیم ملی در خصوص ترکیب اصلی این تیم نزدیک تر شد. امیر قلعه نویی در این ۵ بازی جمعا به ۳۱ بازیکن بازی داد و ملاحظه دقیق حضور این بازیکنان در میدان، خالی از لطف نیست.

این آفر از لحاظ حضور در ترکیب اصلی پشت سر مهدی طارمی قرار می گیرند. بازیکنانی که در هر بازی به عنوان بازیکن فیکس یا جایگزین حضور داشته اند حاجی، رامین رضاییان، محبی و طارمی هستند. همچنین کنعانی زادگان و محبی تنها بازیکنانی هستند که در صورت حضور در ترکیب اصلی هرگز تعویض نمی شوند و تا دقیقه ۹۰ در زمین می مانند.

سبقت نیازمند از بیرو

در جمع دروازه بان های تیم ملی تا قبل از بازی با ازبکستان علیرضا بیرانوند، کوردادار حضور در میدان بود اما مصدومیت بیرو در این بازی او را از صدر به زیر کشید و پیام نیازمند را رکورددار کرد. بیرانوند تا قبل از این بازی ۲ حضور کامل و ۹۰ دقیقه ای طی ۴ بازی داشت و با ۱۸۰ دقیقه بازی رکورددار بود. اما او در دقیقه ۶ بازی با ازبکستان مجبور به ترک زمین شد و پیام نیازمند فرصت پیدا کرد با ۲۰۵ دقیقه حضور در زمین بالاتر از او بايستد. ضمن اینکه نیازمند با کلین شیت در این بازی، صاحب تنها کلین شیت تیم ملی در دوره امیر قلعه نویی شد. دیگر نکته جالب در خصوص گلر ها این است که قلعه نویی طی ۵ بازی به ۴ دروازه بان مختلف فرصت حضور در میدان را داده است.

وحدید و قلی زاده در پایین جدول

در انتهای لیست بازیکن های تیم ملی ۱۰ بازیکن حضور دارند که مجموع دقیق بازی شان به ۹۰ دقیقه هم نمی رسد. مهمان های ناخوانده این لیست و بازیکنانی که تعاشق نامشان کمی تعجب برانگیز به نظر می رسد وحید امیری و علی قلی زاده هستند. بازیکنی که در زمان مربیان قبلی به ثواب فیکس تیم ملی بودند و در دوره قلعه نویی به ترتیب ۷۴ و ۷۶ دقیقه بازی کرده اند. البته در مورد قلی زاده مصدومیت هم دلیل مؤثری برای غیبت بوده است. اما وحید امیری در این مدت بدون مصدومیت در خدمت تیم بوده و با وجود این فقط ۲ بار به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته است. کمترین دقیق بازی در تیم ملی تحت هدایت امیر قلعه نویی هم نصیب میلادز کی پور شده که فقط در بازی با روسیه آن هم به مدت ۴ دقیقه فرصت بازی پیدا کرد.

رکوردزنی بوشهری ها

بیشترین دقیق حضور در تیم ملی طی دوران سرمربگری امیر قلعه نویی به ۲ بازیکن بوشهری اختصاص دارد. مهدی طارمی جمعا ۴۰۰ دقیقه و محمد محبی ۳۹۴ دقیقه در میدان بوده اند و این نشان دهنده اعتماد قلعه نویی به این ۲ بازیکن است. مهدی طارمی که پیش از این هم مهره فیکس تیم ملی و البته ستاره اول این تیم بود. اما در مورد محمد ولعموتس بازیکن اصلی تیم ملی بود و در دوره اسکوچیچ و کیروش حتی به اردو دعوت نمی شد. به نظر می رسد او باز هم در آستانه یک دوران درخشان و پرکار در تیم ملی قرار گرفته است. نغرات بعدی لیست تیم ملی از لحاظ دقیق بازی، حسین کنعانی زادگان (۳۶۰ دقیقه)، رامین رضاییان (۳۳۳)، احسان حاجی صفي (۳۱۶) و امید نورافکن (۳۱۵) هستند. نورافکن تا قبل از بازی آخر، بالاتر از طارمی و بقیه رکورددار حضور در میدان بود اما در بازی با ازبکستان یک دقیقه هم بازی نکرد و ۵ بار در جدول سقوط کند.

تنها مرد همیشه فیکس

مهدی طارمی علاوه بر دقیق حضور در میدان از یک لحاظ دیگر هم رکورددار است. او تنها بازیکنی است که در هر ۵ مسابقه تحت هدایت امیر قلعه نویی در ترکیب اصلی تیم ملی قرار داشته است. مهاجم شماره ۹ در هر بازی تیم ملی زیر نظر امیر قلعه نویی از ابتدا به میدان رفته و هیچ بازیکن دیگری به جز او این رکورد را ندارد. محمد محبی، حسین کنعانی زادگان و احسان حاج صفي هر کدام در ۴ بازی فیکس بوده اند و یک بازی دیگر را از روی نیمکت آغاز کرده اند.

پولشویی و دور زدن قانون

باشگاه های انگلیسی به رابطه چلسی با عربستان مشکوک شده اند

سیاست تازه دولت عربستان سعودی در خرید ستاره های بزرگ با دستمزدهای نجومی و بدون مالیات، منجر به رفتارهای مشکوک شده است.

بیشتر مدیران برنامه بازیکنان فوتبال از سفرهای که پهن شده، نهایت استفاده را می برند. آنها برای فشار آوردن به باشگاه ها از پیشنهاد عرب ها به بازیکنان خود دم می زنند.

بسیار مدتی است که در جریان ساخت ورزشگاه ها کشته شدند، مطرح شد که این آمار از ۴۰۰ نفر تا ۵۰۰۰ نفر حتی به روایتی ۱۵ هزار کارگر در نوسان بود. در خلال مسابقات نیز گزارش هایی از بند رفتاری با کارگران، داوطلبان و برده داری قطری ها انتشار یافت. بنابراین جام جهانی با آن هزینه نجومی کمکی به بهتر شدن وجهه قطر در افکار عمومی جهان نکرد و تا سالیان سال هر کس درباره این دوره حرف بزند، کشته شدن کارگران خارجی، برده داری، رشوه، جام جهانی زمستانی و... را به یاد می آورد.

حالا عربستان بدون متحمل شدن چنین هزینه هایی راه خودش را در پیش گرفته است و به نظر می رسد نتیجه بهتری هم بگیرد. وقتی کریستیانو رونالدو از زندگی در این کشور ابراز رضایت می کند، وقتی پس از گلزنی سجده شکر به جای او، زمانی که کریم بنزما از فوتبال و زندگی در یک کشور مسلمان و در نزدیکی مکه اظهار شادمانی می کند و ستاره های مسلمان و غیر مسلمان دیگری به لیگ این کشور می آیند، یعنی این هزینه ها از برگزاری جام جهانی هم بردارنده ای بالاتری دارد. این روزها همه رسانه های ورزشی یا غیر ورزشی معتبر دنیا به پخش اخبار و شایعه های نقل و انتقالاتی فوتبال می پردازند که بخش مهمی از آنها اختصاص به عربستان دارد. لیونل مسی هم هر چند وقت یکبار براساس قرارداد سالی ۳۰ میلیون دلاری اش با عربستان برای تبلیغ گردشگری به این کشور می آید. مسی خودش به اینترمایامی در لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا رفته اما نامش در عربستان است. تماشای بازی های مسی در فصل آینده برای اروپایی ها و غرب آسیا و آفریقا بسیار سخت است و ساعت آن به این منطقه نمی خورد و تنها شرق آسیا، استرالیا و قاره آمریکا از آن منتفع می شوند. در عوض، بازی های رونالدو و بنزما و دیگران در برگیری بیشتری خواهد داشت. فکرش را بکنید، به جای اینکه عربستان ۱۳ سال درآمد از بازیکنان داشته باشد و حدود یکماده در کانون توجه قرار بگیرد، همین حالا هر هفته بازی های تیم های این کشور در همه جای دنیا پخش می شود و هواداران فوتبال و رونالدو و دیگران این مسابقات را دنبال می کنند. همین حالا بازیکنان باشگاه النصر را برای حضور در تورنمنت پیش فصل آینده دعوت کرده و ۶ میلیون دلار به این باشگاه داده اند تا رونالدو را هم با خودش ببرند. درآمد های آگهی و حق پخش در لیگ برتر عربستان افزایش می یابد. همه اینها با یکدویستم هزینه برگزاری جام جهانی در دسترس خواهد بود. پس عربستان نیازی به میزبانی جام جهانی ندارد.



همشهری رونالدو مربی النصر

گفته می شد رودی گارسیا با نظر کریستیانو رونالدو از هدایت باشگاه النصر برکنار شد و حالا گفته می شود مربی جدید این تیم با نظر او انتخاب شده است. گارسیا اسپانیایی و سرمربی سابق باشگاه آلسر، تابستان امسال به عنوان سرمربی ناپولی جانشین اسپالتی شد و النصر در این مدت سرمربی نداشت اما سرانجام یک مربی بر تغالی با نظر رونالدو برای این تیم برگزیده شد. باشگاه النصر ریاض با لوئیس کاستروی بر تغالی، سرمربی کنونی بوتافوگو برزیل برای همکاری در فصل آینده به توافق رسیده است. النصر از ۱۰ روز دیگر در بر تغال برای فصل دیگر آماده می شود و مدتی بعد برای شرکت در تورنمنت بین المللی و بازی با تیم های پاری سن ژرمن و کوبا سودا آمریکا را راهی ژاپن می شود. کاسترو قصد دارد پس از بازی هفته آینده بوتافوگو برزیل در برابر ماکلائز شیلی در مسابقات فسخ کند و به عربستان برود. کریستیانو رونالدو از انتخاب موطش به عنوان سرمربی جدید النصر حمایت و اعلام کرده است او توانایی فنی زیادی دارد.

هر هزینه ای کاملاً قانونی است. از طرفی، چلسی تنها به مقصد عربستان بازیکن نمی فرزند. اسپلیکوکتا به زودی باشگاه را ترک می کند، احتمالاً به مقصد اینتر میلان. کای هاورتس با آرنستال به توافق کامل رسیده و از این انتقال قرار است ۶ میلیون یورو گیر چلسی بیاید. اوامینگل شاید به بارسا یا بایرن مونیخ یا باشگاهی دیگر در اروپا برود. کواچیچ با رقمی بین ۲ تا ۳ میلیون یورو با منچستر سیتی به توافق رسیده است. انتقال کای هاورتس به آرنستال به همراه انتقال حکیم زیاش، کالدو کولیبالی و ادوارد مدنا به عربستان در مجموع مبلغ ۱۰۷ میلیون پوند (حدود ۱۲۰ میلیون یورو) برای آنها سود داشته است. میسن موانت به زودی با رقمی بین ۲ تا ۵ میلیون یورو راهی منچستر یونایتد می شود. پولیسیک و برخی بازیکنان دیگر هم احتمالاً جدا خواهند شد. البته بازیکنان دیگری هم جذب شده اند، از جمله اتونکو که ژانویه گذشته از لایپزیش خریده شد، نیکلاس جکسون با مبلغ ۳۵ میلیون یورو از ویراتال و کالدو به زودی کایسودو از برایتون با رقمی نزدیک به ۸۰ میلیون به این تیم اضافه می شوند. بعید به نظر می رسد با حرکات اخیر چلسی این باشگاه از لحاظ فیربلی مالی به مشکل بخورد.

برخی اهالی فوتبال مثل بازیکنان قدیمی، مفسران تلویزیونی و نهادهای بین المللی مثل یوفا علیه انتقال ستاره ها به آسیا فیربلی مالی وجود ندارد و باشگاه ها می توانند به اندازه که دلشان خواست خرج کنند و کسی با آنها برخورد نکند که چرا پول خارج از فوتبال را در فوتبال هزینه کرده اند و دخل و خرج نان چرا بهم نمی خورد. باشگاه های بزرگ اروپایی مثل مالکیت آنها در اختیار عرب ها است از جمله منچستر سیتی (امارات) و پاری سن ژرمن (قطر) و در آینده ای نزدیک باشگاه نیوکاسل (عربستان) متهم به پولشویی و فاکتور سازی و آوردن اسپانسر های دروغین و صوری هستند. سیتی آبار آستانه محرومیت و تعلیق پیش رفته و ناصر الخلیفی تنها به خاطر ستمی

